[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   18   »     01     2016 г.                   г. Енисейск                                          №  3   -п
О внесении изменений в постановление администрации города от 16.10.2015 № 180-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными учреждениями, подведомственными администрации  города  Енисейска»

В  соответствии с   статьей   69.2 Бюджетного кодекса  Российской   Федерации,
постановлением администрации города от 25.06.2015 № 103-п «Об утверждении           порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней услуг                (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями»,                                                    руководствуясь  статьями 37,39 и 43  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 16.10.2015 № 180-п                 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываеых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными администрации  города  Енисейска» (в редакции постановления администрации города от 30.12.2015 № 260-п)  следующее изменение:

приложение 1 «Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),                      оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями подведомственными администрации  города Енисейска»  изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению  на официальном сайте города Енисейска  www.eniseysk.com.
Глава города                                                                                                     И.Н. Антипов

Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195) 2-64-84
Приложение

 к постановлению администрации города

от «   _18_  »     01    2016г.  №   3   -п
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными учреждениями,                                                    подведомственными администрации  города Енисейска

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД/
реестровая запись
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя и его код
	Наименование муниципального учреждения и его код
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги или работы
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы

	Реквизиты нормативных актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальные услуги

	1
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
30001003700000002001102
	Администрация города Енисейска
04301374
	МБУ ДО ДЮСШ

Щ6004
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта: спортивная борьба
	Этапы спортивной подготовки - Этап начальной подготовки
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

 (граждане Российской Федерации)
	1.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (чел.);

2. Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации)(%)

	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	2.
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
30001003700000003000102
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ ДО ДЮСШ
Щ6004
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта: спортивная борьба
	Этапы спортивной подготовки-Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

 (граждане Российской Федерации)
	1.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (чел.);

2. Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на тренировочном этапе(этап спортивной специализации) и зачисленных на этап совершенствования спортивного мастерства(%)

3.Доля лиц, проходящих спортивную подготовку выполнивших о федеральных стандартов спортивной пдоготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки на тренировочном этапе (этап спортвной специализации) (%)
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	3
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
30001004400000002002102
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ ДО ДЮСШ

Щ6004
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта: тяжелая атлетика
	Этапы спортивной подготовки-

Этап начальной подготовки
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

 (граждане Российской Федерации)
	1.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (чел.);

2. Доля лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе начальной подготовки и зачисленных на тренировочный этап (этап спортивной специализации (%)
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	4
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 92.62
30001004400000003001102
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ ДО ДЮСШ
Щ6004
	Спортивная подготовка по Олимпийским видам спорта: тяжелая атлетика
	Этапы спортивной подготовки-

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Физическая культура и спорт
	Физические лица

 (граждане Российской Федерации)
	1.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (чел.);

2. Доля лиц, проходящихспортивную подготовку на тренировочном этапе(этап спортивной специализации) и зачисленных на  этап совершенствования спортивного мастерства(%)

3.Доля лиц, проходящих спортивную подготовку выполнивших о федеральных стандартов спортивной пдоготовки по соответствующему виду спорта по результатам реализации программ спортивной подготовки на тренировочном этапе (этап спортвной специализации) (%)

	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	5
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта
92.62
11022000600000001004100
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ ДО ДЮСШ

Щ6004
	Стандарты и требования – учебно-тренировочные программы подготовки спортсменов
	очная
	Образование и наука
	Физические лица, без ограниченных возможностей здоровья
	1.Число обучающихся(чел.) 1. Доля потребителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги(кол-во чел)

2. Сдача обучающимися контрольно-переводных нормативов(кол-во чел)

3.Выполнение разрядных норм в соответствии с программой и этапом подготовки (кол-во чел)

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организациизаконодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ»,

Федеральный Закон от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Федеральный Закон от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

	6
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
92.62

11019000300000001002100
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ ДО ДЮСШ

Щ6004
	Стандарты и требования – Федеральные государственные требования
	очная
	Образование и наука
	Физические лица, без ограниченных возможностей здоровья
	1.Число обучающихся(чел.)

2.Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении (%)

3.Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных соревнований (%)

4. Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставления образовательной услуги(%)

5.Доля детей, ставших победителями и призерами муниципальных и краевых соревнований (%)

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организациизаконодательных представительных и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,

 Федеральный Закон от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Федеральный Закон от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

	7
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

92.62
30010000000000000005100

	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МАУ «Центр развития физической культуры и спорта»
Щ 6117

	Физическая культура и спорт
	Физические

лица (граждане Российской Федерации)
	Доля фактического количества посетителей (%)
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	8
	Организация отдыха детей и молодежи

92.7
10028000000000002005100
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ «Молодежный центр»г.Енисейска

Щ 6074
	-
	Период пребывания - в каникулярное время с дневным пребыванием
	Молодежная политика
	Физические лица

	Количество обучающихся(чел.)

	Бесплатно

	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании вРоссийской Федерации»

	Муниципальные работы

	1.
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования

92.61
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МАУ «Центр развития физической культуры и спорта»

Щ 6117
	Стадион
	-
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	1. Уровень удовлетворенности пользователей качеством открытых спортивных сооружений (%);

2.Площадь открытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории (м2)

3.Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями(ед);

4.Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте (м2);

5.Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте (%)

	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	2
	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени

92.61
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МАУ «Центр развития физической культуры и спорта»

Щ 6117
	Тир
	-
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	1. Уровень удовлетворенности пользователей качеством закрытых спортивных сооружений (%);

2.Число посетителей закрытых спортивных объектов в год (чел.)

3.Количество закрытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории(ед.);

4.Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями(%)

5.Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями(ед);

6.Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте (м2);

7.Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте (%)

	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	3
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

92.62
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ ДО ДЮСШ

Щ6004
	Уровни проведения соревнований -межмуниципальные
	-
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	1.Количество участников мероприятия (чел.);  2.Количество мероприятий(ед.);

3.Удовлетворенность участников организацией мероприятий (отсутствие/ наличие претензий)

	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	4
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

92.62
	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ ДО ДЮСШ

Щ6004
	Уровни проведения соревнований - муниципальные
	-
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	1.Количество участников мероприятия (чел.);  2.Количество мероприятий(ед.);

3.Удовлетворенность участников организацией мероприятий

(отсутствие/ наличие претензий)

	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	5.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

92.72.

	Администрация города Енисей-ска

04301374
	МБУ «Молодежный центр»г.Енисейска

Щ 6074
	-
	-
	Молодежная политика
	Физические лица от 14 до 30 лет

	1. Количество мероприятий (ед.);

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 28.06.1995 98-ФЗ О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений

Федеральный закон от 24.06.1998 124-ФЗ Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации

Распоряжение от 17.11.2008 1662-р Кoнцeпциядoлгoсpoчнoгoсoциaльнo-экoнoмичeскoгopaзвитияPoссийскoйФeдepaциинaпepиoддo 2020 года

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ

	6.
	Предоставление консультационных и методических услуг 74.1
	Администрация города Енисей-ска

04301374

	МБУ «Енисей-ский городской информацион-ный центр»

	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Муниципальные учреждения, Государственные учреждения, Юридические лица, Физические лица
	Количество отчетов, составленных по результатам работы (штука)

количество разработанных документов (штука)

количество проведенных консультаций (час)
	Бесплатно
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"

Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации